Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9181/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de reparos em poste
de iluminação pública na Rua
Curitiba, 394, bairro Cidade
Nova, no qual a lâmpada fica
acesa 24h por dia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de reparos em um poste de iluminação
pública na Rua Curitiba, 394, no qual a lâmpada fica acesa permanentemente.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Terezinha, reclamam que
nessa referida rua e número há um poste de iluminação pública onde a
lâmpada fica acesa 24h por dia, desperdiçando energia elétrica. Eles já
reclamaram na Prefeitura, mas até o momento nada foi feito. Pedem
providências urgentes para sanar o desperdício de energia elétrica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de dezembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-